



کمک‌های ویژه برای کاهش تبعات کرونا

رئیس جمهوری در ستاد هماهنگی اقتصاد گفت: مرحله دوم بسته معیشتی آخر فروردین پرداخت می‌شود. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با بیان این که سه میلیون نفر محروم و تحت فشار هستند که برای آنها در چهار نوبت بسته حمایتی از ۲۰۰ هزار تومان تا ۶۰۰ هزار تومان مدنظر قرار دادیم گفت: مرحله اول آن پرداخت شده و مرحله دوم ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۹ • ۱۳ شعبان ۱۴۴۱
سال هفتم • شماره ۴۱۸۲۲ • صفحه نسخه الکترونیک
Tue • 7 Apr • 2020 • 4 page

مردم در انتظار مجازات محکمران

منتخب تهران در مجلس یازدهم عملکرد ستاد مقابله با کرونا را قابل قبول توصیف کرد و گفت: شاید نقاط ضعف بسیاری وجود داشته باشد، اما به دلیل آنکه مسائل متنوع است باید برآیند کلی را با عملکرد کشورهای جهان مقایسه کنیم که در بحث درمان، هماهنگی، پیش بینی، امدادهای پزشکی و کمک به اقشار گوناگون عملکرد دولت ...

همین صفحه



سخنگوی دولت از آخرین تحولات اجرای اینستکس خبرداد

پیشرفت برای آزادسازی پول‌های ایران

۲

سخنگوی وزارت بهداشت درباره تفاوت‌های کروناویروس جدید با آنفلوآنزای فصلی

خطر پیک مجدد بیماری در تهران

سخنگوی وزارت بهداشت درباره تفاوت‌های کروناویروس جدید با آنفلوآنزای فصلی و رفتار این ویروس در ایران گفت: یافته‌های اطلاعاتی ما حاکی از این است که قطعا حداقل رفتار کروناویروس جدید در کشور ما، بیماری زایی شدیدتری نسبت به آنفلوآنزای H1N1 داشته و سریع‌الانتقال‌تر و سریع‌الانتشارتر است. دکتر کیانوش جهانپور در ارتباط ویدیو کنفرانسی با خبرنگاران درباره آخرین وضعیت بروز بیماری کروناویروس جدید در کشور گفت: به نوعی در ...

صفحه ۴

گزارش ویژه

وزیر ارتباطات خبرداد

افزایش سرعت اینترنت بدون افزایش قیمت



۴

دولت در عملی ساختن وعده‌های گرونیایی تسریع کند

کمک‌های دیر هنگام؛ نوشداروی پس از مرگ

۳



رئیس‌جمهور خبرداد
موافقت رهبر انقلاب با برداشت یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی

۱

رییس قوه قضاییه تشریح کرد

راهزنی آمریکا به اقلام بهداشتی کشورهای اروپایی



در زمان آحاد مردم بسیج ششوند و تمام تدابیر و اقدامات باید در جهت کاهش آسیب‌ها و خسارات جانی باشد. رئیس قوه قضاییه این نکته را هم متذکر شد که اقلام پزشکی کشف و ضبط شده از محکمران، برای توزیع به مردم تحویل شبکه بهداشت کشور شده و در این

کمک‌های گرونیایی زیر سؤال

که در این بین چند اشکال جدی و اساسی به چشم می‌خورد. اول اینکه برخی از حمایت‌ها تنها تأثیر گذار نیست، بلکه خنده دار است و سوالانی مطرح می‌شود که نیازمند پاسخگویی مسوولان است. اول اینکه اختصاص ۲۰۰ هزار تومان در سه ماه چه دردی از مشکلات یک خانواده را دوا می‌کند؟ دوم اینکه ملاک شناسایی افراد نیازمند چیست؟ سؤال سوم در مورد زمان تخصیص این کمک‌هاست، هنگامی که دولت بسته تعریف می‌کند اما زمان اجرای آن را مشخص نمی‌کند، آیا گمان نمی‌رود که اجرا با چالش روبه‌رو شود یا با کشف داروی مقابله با کرونا و از بین رفتن ویروس، این مصوبات نیز به فراموشی سپرده شود؟

امکان قرنطینه و تعطیلی بی معناست

پارلمانی و نیمه ریاستی ایران است. بنابراین، مقدمه واجب این اصل، تقدیم لایحه قانونی توسط دولت به مجلس و واجب بعدی، تنفیذ مجلس است. از سوی دیگر کشور در شرایط جنگی به سر نمی‌برد و هر بحران عمومی، جنگ نیست. اگر چه جنگ بحران عمومی است و "ما ایرانیان" فی الحال در گیر مبارزه با کرونا هستیم اما در معنای سیاسی "دشمن" هم نیستیم. در ترم شناسی علم سیاست، میان Hostis و Enemy تفاوت وجود دارد. همچنین زمانی می‌توان در داخل کشور از مفهوم اجنبی استفاده کرد که کشور در شرایط جنگ با کشوری دیگر، یا جنگ داخلی، کودتا و درگیری های فرقه ای یا براندازی باشد که چنین معنایی از اصل ۷۹ مستفاد نمی‌شود. در آن صورت هر زمان که فاجعه یا

موافقت رهبر انقلاب با برداشت یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی

رئیس جمهوری از موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست برداشت مبلغ یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در این عرصه، صادر کرد. رئیس دفتر رئیس جمهوری در نامه‌ای به محمد باقر نوبخت معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پی نوشتت رئیس جمهوری به نامه دفتر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) را به وی یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله

مردم در انتظار مجازات محکمران

طلب اختصاص یابد. منتخب تهران در مجلس یازدهم در خصوص اقداماتی همچون قرنطینه گفت: متأسفانه عده‌ای بدون در نظر گرفتن تبعات قرنطینه، دائم چنین مباحثی را مطرح می‌کنند در حالی که از تبعات قرنطینه خبر ندارند و نمی‌دانند قرنطینه بار منفی دارد. وی فاصله خبری اجتماعی را بهترین راهکار توصیف کرد و گفت: این یک واقعیت است که پایان کرونا برای هیچ کس مشخص نیست. شاید تا یک ماه دیگر پایان یابد و شاید ماهها و حتی سالها طول بکشد. بنابراین نمی‌توانیم مشاغل را تعطیل کنیم، بلکه باید به نوعی مدیریت کنیم که مردم فاصله اجتماعی را رعایت کنند و با نظر گرفتن توصیه‌های پزشکی، از انتقال ویروس جلوگیری کنیم. نوبوه خواستار پایان دادن به فرهنگ کیم کاری و تعطیلی شدو گفت: اگر قرار باشد مملکت، تعطیل کنیم، نیازهای مردم چگونه تأمین شود. امروزه برخی مشاغل که مردم حاشیه‌سازی می‌کنند بر خورد جدی داشته باشند و گفت: عملکرد خوبی نداشته است، اما شرایط کرونا متفاوت است. متأسفانه امروزه دستگاه قضا در محاکمه و صدور حکم محکمران سبک‌تاز کرده که باید به این سیاست پایان دهد. نوبوه با اشاره به اینکه احتکار نیازهای مردم در این شرایط جنایت است گفت: متأسفانه دستگاه قضایی هنوز بر خورد جدی با محکمران وسایل پزشکی و داروها نداشته است. این در حالی است که مردم انتظار داشتند با محکمران ماسک، دستکش، داروهای ضد عفونی و نیازهای مردم در این شرایط برخورد جدی و محکمی صورت بگیرد اما می‌بینیم که آنها فقط بازداشت هستند و حکم جدی و رویکرد تنبیهی با این محکمران شاهد نبوده‌ایم. برای دیگر فرصت طلبان درس عبرتی باشد وی از ناچا خواست با کسانی که در فضای مجازی حاشیه‌سازی می‌کنند بر خورد جدی داشته باشند و گفت: متأسفانه عده‌ای در فضای مجازی به سیاه‌نمایی امن می‌زنند تا مردم را ناامید کنند و اجازه ندهند عملکرد مسوولان به گوش مردم برسد. بنابراین این باید بخش اصلی به اطلاع‌رسانی از کینه‌توزی‌های عده‌ای فرصت

رئیس‌جمهور خبر داد

بلاغ کرد. روحانی پی نوشت کرده است که «نیازهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از این منبع تأمین و حتی امکان از تولیدات داخلی و با استفاده از شرکت‌های دانش بنیان اقدام شود. همچنین کمک‌های لازم به صندوق بیمه‌بیکاری طرف هفته آینده انجام و جزئیات طرح در ستاد اقتصادی دولت مطرح شو.»

نوبوه خواستار پایان دادن به سکوت دستگاه قضا شد

مردم در انتظار مجازات محکمران



منتخب تهران در مجلس یازدهم عملکرد ستاد مقابله با کرونا را قابل قبول توصیف کرد و گفت: شاید نقاط ضعف بسیاری وجود داشته باشد، اما به دلیل آنکه مسائل متنوع است باید برآیند کلی را با عملکرد کشورهای جهان مقایسه کنیم که در بحث درمان، هماهنگی، پیش بینی، امدادهای پزشکی و کمک به اقشار گوناگون عملکرد دولت قابل دفاع است. بیژن نوبوه وطن با اشاره به چالش‌های کرونا در ماه‌های اخیر گفت یکی از عوامل مهم در مدیریت بیماری‌ها، مردم هستند. وی تا تأکید بر اینکه باید پی‌پی‌ایم که نهادها، سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی اقتدر امکانات ندارند که به مقابله با بیماری‌های همه گیر بپردازند گفت: بنابراین بدون کمک مردم امکان مدیریت و کنترل کرونا وجود ندارد. منتخب تهران در مجلس یازدهم تأمین نیازمندی‌های دارویی و درمانی مردم مانند ماسک، دستکش و مواد ضد عفونی را قابل توجه دانست و گفت: با وجود عده‌ای فرصت طلب که دست به احتکار مواد دارویی و درمانی مورد نیاز مردم زده بودند، اما دیدیم که با گسترش نظارت و هدایت بخش‌های دیگر تولیدی به مسیر درمانی، نیازهای مردم تأمین شد. وی با اشاره به هجوم مردم دیگر کشورها حتی کشورهای پیشرفته به فروشگاه‌ها گفت: خوشبختانه در ایران هیچ کمبودی وجود ندارد. می‌بینیم که مردم هر چیزی نیاز داشته باشند به وفور در دستشان قرار دارد و از این نظر با جهان قابل مقایسه نیستیم. نوبوه تجربه دوران جنگ تحمیلی و سال‌های تحریم را در کنترل بحران‌ها بسیار مؤثر دانست و گفت: مردم ما سال‌هاست که با کینه دشمنان دست به گریبان هستند و کرونا گوشه کوچکی از تحریم‌ها و تهدیدهای آمریکا و جهان علیه کشورمان بوده است. بنابراین این سادگی توانستیم آن را مدیریت کنیم. به نوعی که در مقایسه با دیگر کشورهای جهان بسیار موفق عمل کرده‌ایم. وی با تأکید بر اینکه دشمنی‌های ۴۰ سال گذشته باعث به وجود آمدن فرهنگ مقاومت شده است گفت: مردم با فرهنگ مقاومت بخوبی آشنا هستند

رئیس قوه قضاییه گفت: نباید در اخبار منتشره از تصمیمات اجرایی تناقضی باشد تا مردم دچار سردرگمی نشوند. به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه حق سلامت را از حقوق مسلم مردم دانست و تأکید کرد: نظام و دستگاه‌های اداری باید از سلامت مردم در همه زمینه‌ها، از سلامت جسم و جان تا سلامت روح و سلامت اقتصاد و کسب و کار آن‌ها صیانت کنند. رئیس قوه قضاییه با بیان این که امروز جان مردم در خطر تهدید ابتلا به ویروس کرونا قرار دارد، متذکر شد: در میان انواع سلامت، سلامت جسم و جان مردم اولویت دارد و در تراجم بین انواع سلامت‌ها، باید تدبیر و مدیریت ما مبتنی بر تأمین سلامت جانی مردم باشد. رئیسی خاطر نشان کرد: همه بخش‌ها باید برای پیشگیری از شیوع هر چه بیشتر کرونا و تأمین بهداشت

سرمقاله

کمک‌های گرونیایی زیر سؤال



کوروش شرفشاهی روزنامه‌نگار

خوشبختانه بعد از مدت‌ها بیسن مردم و مسوولان اتفاق نظر به وجود آمده و هر دو به این تفاهم رسیده‌اند که با کرونا نمی‌توان شوخی کرد. در اینکه کرونا ویروس مرگباری است، بسادگی منتقل می‌شود، راه درمان آن سخت است، پایانی بر آن متصور نیست، نیاز به همکاری، همراهی و همدلی دارد و هزاران مورد دیگر ...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

امکان قرنطینه و تعطیلی بی معناست



غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی عضو کمیسیون برنامه و بودجه

مدتی است که بحث قرنطینه مطرح می‌شود و در این رابطه طرح سه فوریتی تعطیلی و قرنطینه کامل کشور به مجلس تقدیم شده است اما بر اساس اصل ۷۹ قانون اساسی امکان تحقق تعطیلی را در ندارد و شورای نگهبان نیز این مهم را رد خواهد کرد. باید بپذیریم که شیوع کرونا شرایط جنگی نیست و واژه جنگ در عرصه حقوقی ...

ادامه در همین صفحه